
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA REGISTRO DE DECRETOS 
PERIODO 2024 

FOLIO N* 
LA PLATA, 1 9 ABR 2024 

VISTO las presentes actuaciones, por las que se informa el 

fallecimiento de VIZCARRA Claudio Jesus Alberto; y 

CONSIDERANDO: _ 

Que el agente mencionado, dependiente de la Dirección Centro 

Cultural Islas Malvinas, falleció el 19 de marzov de 2024, conforme copia del acta de 

defunción adjunta; 

Que atento lo expuesto, se procede a dictar el pertinente acto 

administrativo de cese; 

Que la presente medida se dicta conforme lo dispuesto en el artículo 

98 inc. c) de la Ley N9 14.656; | 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

— DECRETA 

ARTÍCULO 1?: Dar de baja por fallecimiento acaecido el día 19 de marzo de 2024, al 

señor VIZCARRA Claudio Jesus Alberto, DNI. N? 13.916.086, legajo N* 11.980 quien, 

revistaba en un cargo de planta permanente, en la Dirección Centro Cultural Islas 

Malvinas, en el agrupamiento 3) personal profesional, categoría 07, con un régimen 

laboral de 30 horas semanales.- 

ARTÍCULO 2?: El presente decreto será refrendado por el Secretario Administrativo.- 

ARTÍCULO 3*%: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Oficial Municipal. Cumplido, 

archívese.- 

Dr. JULIO ALAK 
Intendente De 

Municipalidad de La Plata 


